PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
Rua Oito  - nº 650 - Centro CNPJ:65711954/0001-58

DECRETO Nº 1609, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras
providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ PAULISTA, no uso de suas
atribuições legais.

DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de
R$167.100,00 distribuídos as seguintes dotações:

Local: 020200 Gabinete do Prefeito e Dependências
Ficha:  013 - 04.122.0042.2005.0000 Manut Gabinete do Prefeito e Dependência....    10.000,00
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

Local: 020400 Administração
Ficha:  024 - 04.122.0044.2009.0000 Manutenção da Administração.......................      10.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:  026 - 04.122.0044.2009.0000 Manutenção da Administração.......................      21.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 020500 Previdência Social
Ficha:  032 - 09.272.0091.2011.0000 Contribuições Sociais.....................................       1.600,00
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS

Local: 020600 Finanças
Ficha:  033 - 04.123.0046.2012.0000 Manutenção de Finanças...............................      1.700,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 020800 Fundo Municipal de Saúde
Ficha:  070 - 10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde.........      1.600,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:  073 - 10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde...........       700,00
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS

Ficha:  075 - 10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde............   15.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020900 Fundo Municipal de Educação
Ficha:  118 - 12.361.0120.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental..................    1.500,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:  143 - 12.361.0120.2031.0000 Prof Especialistas Magistério - FUNDEB..........     46.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:  148 - 12.364.0122.2034.0000 Manut do Ensino Superior.................................      9.000,00

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:  168 - 12.365.0123.2036.0000 Manut Transporte de Alunos Educação Infantil.     1.500,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 021200 Serviços Urbanos
Ficha:  193 - 15.452.0151.2043.0000 Manutenção Serviços Urbanos.......................      8.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:  197 - 15.452.0151.2043.0000 Manutenção Serviços Urbanos.......................     16.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 021500 Agricultura
Ficha:  211 - 20.606.0200.2044.0000 Manutenção Agricultura............................             1.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 021700 Estradas de Rodagens Municipais.
Ficha:  213 - 26.782.0240.2045.0000 Manut Serv Estradas de Rodagens Municipal      2.500,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 021900 Manutenção Lazer
Ficha:  231 - 27.813.0271.2041.0000 Manutenção Lazer........................................     20.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com
recursos provenientes de:
Anulação:
Local: 020400 Administração
Ficha:  021 - 04.122.0044.2009.0000 Manutenção da Administração.......................      10.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:  029 - 04.122.0044.2010.0000 Sentenças Judiciarias.............................       919,71
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

Local: 020700 Fundo Municipal de Assistência Social
Ficha:  050 - 08.244.0086.2018.0000 Manut. Fundo Municipal de Assistência Social..   15.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 020800 Fundo Municipal de Saúde
Ficha:  099 - 10.305.0103.2024.0000 Atendimento a Vigilância em Saúde.................     5.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:  101 - 10.305.0103.2024.0000 Atendimento a Vigilância em Saúde.................     8.800,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:  335 - 10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde...............  8.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020900 Fundo Municipal de Educação
Ficha:  121 - 12.361.0120.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental..................   2.280,29
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:  140 - 12.361.0120.2030.0000 Manut. Transporte de Alunos - Ensino Fund........  8.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:  153 - 12.364.0122.2034.0000 Manutenção do Ensino Superior..................... 15.000,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:  165 - 12.365.0123.2035.0000 Manutenção Educação Infantil......................... 5.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:  166 - 12.365.0123.2035.0000 Manutenção Educação Infantil.......................... 1.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:  175 - 12.365.0123.2036.0000 Manut Transporte de Alunos Educação Infantil.. 8.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:  180 - 12.365.0123.2038.0000 Manutenção do FUNDEB - Infantil..................... 30.100,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:  374 - 12.361.0120.1303.0000 Aquisições de veículos - Ensino Fund.........         5.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 021500 Agricultura
Ficha:  207 - 20.606.0200.2044.0000 Manutenção Agricultura..............................            5.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 021700 Estradas de Rodagens Municipais.
Ficha:  219 - 26.782.0240.2045.0000 Manut Serv de Estradas de Rodagens Munic ...     6.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 021800 Departamento de Esportes, Recreação, Cultura e Turismo
Ficha:  222 - 27.812.0270.2040.0000 Depto de Esportes, Recreação, Cultura Turismo..34.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

NOVA CANAÃ PAULISTA, 08 de dezembro de 2021

______________________________
Thais Cristina Costa Moreira
    Prefeito Municipal